
 

      
departement Personeel 
dienst Personeel onderwijs

Provincieraadsbesluit 

betreft PROVINCIEPERSONEEL 
 Rechtspositieregeling - Toevoeging 'verlof voor het 

uitoefenen van een gesubsidieerde tijdelijke betrekking in 
het Provinciaal Onderwijs van Oost-Vlaanderen' 

verslaggever de heer Peter Hertog 

De Provincieraad, 

Gelet op de wet van 3 juli 1978 betreffende de 
arbeidsovereenkomsten; 

Gelet op het provinciedecreet van 9 december 2005; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 
houdende de minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de 
rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het 
provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de 
rechtspositie van de secretaris en de ontvanger van de openbare centra voor 
maatschappelijk welzijn; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 17 december 2008 betreffende 
de vaststelling van de rechtspositieregeling voor het provinciepersoneel, met 
latere wijzigingen; 

Gelet op het protocol ondertekend op 30 augustus 2010 door de 
vakorganisaties in het Bijzonder Onderhandelingscomité voor het 
administratief, technisch en dienstpersoneel; 

Gelet op het advies van het managementteam van 16 augustus 2010 
betreffende de wijzigingen aan de rechtspositieregeling voor het 
provinciepersoneel; 

Gelet op het verslag van de deputatie; 

 

 

 

 



 p. 2/2 
 

./... 

besluit : 

Artikel 1. In de bovenvermelde rechtspositieregeling wordt een 
hoofdstuk 5.4.19 en een artikel 604/1 ingevoegd : 

Hoofdstuk 5.4.19. : verlof voor het uitoefenen van een gesubsidieerde tijdelijke 
betrekking in het Provinciaal Onderwijs van Oost-Vlaanderen 

Artikel 604/1 

Wanneer een niet-gesubsidieerde contractuele medewerker, tewerkgesteld in 
het Provinciaal Onderwijs van Oost-Vlaanderen, een gesubsidieerde tijdelijke 
betrekking opneemt, in het Provinciaal Onderwijs van Oost-Vlaanderen, wordt 
aan hem/haar ‘verlof voor het uitoefenen van een gesubsidieerde tijdelijke 
betrekking in het Provinciaal Onderwijs van Oost-Vlaanderen’ toegekend. 

Zijn/haar arbeidsovereenkomst, voor de niet-gesubsidieerde betrekking van 
medewerker, wordt, voor de duur en het volume van de gesubsidieerde 
tijdelijke opdracht, geschorst. 

Artikel 2. Het onbetaald verlof (‘contingent van 2 jaar’) dat, met ingang 
van 1 januari 2009, toegekend werd aan de niet-gesubsidieerde contractuele 
medewerkers, tewerkgesteld in het Provinciaal Onderwijs van Oost-
Vlaanderen, met als doel een gesubsidieerde tijdelijke betrekking uit te oefenen 
in het Provinciaal Onderwijs van Oost-Vlaanderen, wordt, retroactief, omgezet 
in een periode van ‘verlof voor het uitoefenen van een gesubsidieerde tijdelijke 
betrekking in het Provinciaal Onderwijs van Oost-Vlaanderen’. 

Artikel 3. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2010. 

Gent , 8 september 2010    

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

             (get.) Albert De Smet                         (get.) Marc Lootens 

 


